
 
CITTÀ DI SALA CONSILINA

PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - COMMERCIO

Ordinanza n.11                                                                                                                                 Anno 2015
 
OGGETTO: XII Edizione della Giornata Nazionale dello Sport - Disciplina della circolazione stradale.

IL RESPONSABILE P.O.  DEL SETTORE

PREMESSO   che  anche  per l'anno in corso  torna l'appuntamento con  la Giornata Nazionale dello Sport 
fissata per la prima domenica di giugno. Una grande festa dello sport che, coordinata dai Comitati Regionali 
del  CONI,  si  svolge contemporaneamente su tutto  il  territorio  Nazionale  con il  supporto delle  Istituzioni 
Locali.
RILEVATO:

● CHE l'evento, organizzato dal CONI, che per la 12esima edizione, quella del 2015, ha scelto lo 
slogan “Se vi piace lo sport,  preparatevi a tutto”,  costituisce anche  una grande opportunità per 
promuovere tutte le discipline sportive e tutto ciò che ne consegue  sotto il profilo  sociale e  della 
salute;

● CHE anche questo Ente  ha  aderito  all'iniziativa   anticipando  però  la manifestazione a Sabato 
06/06/2015  in ragione del fatto che per domenica 7 c.m.  in Città si svolgerà  la processione del 
Corpus Domini;

DATO ATTO che  per consentire una diffusa  partecipatazione alla  manifestazione è stato scelto  come 
luogo di  svolgimento  dell'evento  via Mezzacapo;

RILEVATO che  per  consentire  l'effettivo  svolgimento  della  manifestazione  è  necessario  modificare  il 
consueto regime di circolazione vigente  in via Mazzacapo;
RITENUTO pertanto  dover  adottare  provvedimenti  limitativi  in  materia  di  traffico  e  viabilità  al  fine  di 
consentire lo svolgimento della manifestazione salvaguardando al contempo la sicurezza della circolazione 
stradale, nonché la pubblica e privata incolumità dei partecipanti, della cittadinanza che prenderà parte alla 
particolare iniziativa e dell’utenza stradale in generale;
VISTO  gli artt. 1, 7,  159  del  D.Lgs.  30 aprile 1992, n.285;
VISTO  l’art .107  del D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267;
VISTO l’art.  44  del  Regolamento  comunale  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  approvato  con 
deliberazione di C.C. n. 101 del 11.06.2001, esecutivo ai sensi di legge;

ORDINA

il  giorno 06.06.2015:
● in via Mezzacapo,  tratto compreso  tra  le intersezioni con via De Petrinis e via Macchia Italiana, 

istituzione del divieto di transito;
● in via Mezzacapo, tratto che dall'intersezione con via De Petrinis arriva fino all'altezza della rampa 

d'accesso del parcheggio fuori strada  denominato Quattro Torri, istituzione del divieto di sosta con 
rimozione forzata dei veicoli. Nell'area di divieto di sosta è compresa anche  l'area di parcheggio 
fuori  strada denominata  “Quattro  Torri”  limitatamente  alla   porzione di  parcheggio ubicata  piano 
strada.

Le prescrizioni sopra ordinate saranno attivate dalle ore 7:00 e vigeranno fino a cessate esigenze, che si 
presume sino alle ore 12:00 o comunque fino a quando l'intera area non sarà stata liberata  da cose   e 
persona partecipanti. 
A discrezione  del  personale  della  Polizia  Municipale  impegnato  nella  manifestazione  sportiva  potranno 
essere consentite deroghe ai citati provvedimenti, oltre che adottarne ed attuarne di ulteriori a limitazione 
della  circolazione  stradale  atti  a  salvaguardare  l’incolumità  pubblica  ed  il  regolare  svolgimento  della 
manifestazione.
Quanto sopra sarà individuato  con  apposita segnaletica stradale.
È fatto obbligo  a chiunque  spetti  di osservare e di far osservare la presente Ordinanza.
A carico dei contravventori si procederà a  norma di legge.

                    Sala Consilina, 04.06.2015
Il Responsabile P.O. del Settore 

                        Ten. Gian Mauro BARATTA


	IL RESPONSABILE P.O.  DEL SETTORE
	ORDINA
	                    Sala Consilina, 04.06.2015



